证券代码：870656        证券简称：海昇药业        公告编号：2024-022

浙江海昇药业股份有限公司

独立董事关于第三届董事会第十四次会议

相关事项的独立意见

根据相关法律、法规及《独立董事工作制度》和《公司章程》的有关规定，

我们作为浙江海昇药业股份有限公司独立董事，对公司第三届董事会第十四次会

议的相关事项发表如下意见：

一、《关于拟变更注册资本、公司类型及修订<公司章程>的议案》的独立

意见

经审阅，我们认为公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易

所上市，公司类型、注册资本等发生变化，同时根据相关法律、法规规定，公司

拟对《公司章程》相应条款进行修改。公司董事会对该议案的审议及表决程序符

合有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》及《董事会议事规则》的规定，

程序合法有效。我们同意该议案。

二、《关于修订公司治理相关制度（一）的议案》的独立意见

经审阅，我们认为本次相关制度的制定、修订符合相关法律、法规、规范性

文件的规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。我们同意

该议案。

三、《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》的独立意

见

经审阅，我们认为公司根据公开发行股票的募集资金实际情况，对本次募集

资金投资项目拟投入募集资金金额进行调整，能够更加合理、审慎、有效的使用

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

募集资金，保障募投项目的顺利实施，本次调整不涉及变更募集资金投向和改变

募集资金的用途，符合《公司章程》等有关法律、法规、规范性文件的相关要求，

不存在损害公司以及公司股东尤其是中小股东利益的情形。我们同意该议案。

四、《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹

资金的议案》的独立意见

经审阅，我们认为公司使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费

用的自筹资金事项符合《北京证券交易所股票上市规则（试行）》等法律、法规

的规定以及公司发行申请文件的相关安排，不影响募集资金投资项目的正常进行，

不存在违规使用募集资金的行为，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利

益的情形。我们同意该议案。

五、《关于使用银行承兑汇票及自有资金等方式支付募投项目所需资金并

以募集资金等额置换的议案》的独立意见

经审阅，我们认为公司使用银行承兑汇票及自有资金等方式支付募投项目所

需资金并以募集资金等额置换，符合公司生产经营实际需要，有利于改善公司财

务状况，提高资金使用效率，不会影响募投项目的正常实施。该事项的决策程序

符合相关法律法规及《公司章程》等制度的规定，符合公司和全体股东的利益，

不存在损害中小股东利益的情形。我们同意该议案。

浙江海昇药业股份有限公司

独立董事：王兴斌、李良琛

2024年 3 月 26日